


Vážení spoluobčané, uběhl další měsíc a jsem 
tu opět se svojí informací o mé práci a dění 
v našem městě z mého pohledu.  V uplynulých 
dnech jsme oslavili již 15. výročí vzniku 
Městské policie v Dubí. Pro strážníky to byla 
jistě radostná oslava, protože historie dokázala 
oprávněnost této složky při zajišťování 
bezpečnosti ve městě. V současné době již má 
Městská policie k dispozici doplněný autopark 
a na území města zajišťují službu čtyři 
vozidla. Dobíhá také povinné školení nových 
strážníků a v polovině měsíce prosince bude 
již celý útvar kompletní a začne plnohodnotně 
plnit svoji funkci. Hlavním cílem je zajistit 
základní pocit bezpečnosti občanů a 
v dlouhodobém horizontu vytvořit 
v problémových lokalitách tlak na narušitele 
veřejného pořádku a tím toto narušování 
omezit, v ideálním případě zcela zlikvidovat. 
Také již probíhá rekonstrukce nového sídla 
Městské policie v Pozorce a termín 
nastěhování je do konce měsíce ledna 2008. 
Současně s tím probíhají práce na programu 
prevence kriminality s cílem zaměřit se na 
problémové komunity. Zde se chystá již zcela 
konkrétní forma spolupráce s ministryní paní 
Džamilou Stehlíkovou, která je ochotná naše 
problémy pomoci řešit. S tím souvisí i zájem 
našich i zahraničních médií o snahu a způsob 
řešení dlouhodobých problémů města Dubí, 
které byly a jsou historicky spjaty s výskytem 
prostituce na území našeho města. 
V posledních dvou měsících zde bylo pět 
štábů německých televizí a s potěšením se 
zajímaly o snahu utlumit tento fenomén. Jejich 
zájem pramení hlavně z faktu, že se nebojíme 

nahlas říci, že kdyby nebylo poptávky ze 
strany německých sexturistů, tak tento 
problém neexistuje. Naším cílem tudíž je 
odradit co nejvíce návštěvníků nočních klubů 
z německé strany hranice. S otázkou kvality 
života v našem městě souvisela také akce 
pořádaná ve spolupráci se střední školou 
Perspektiva pod názvem „Dubí – Pozorka – 
město k životu“. Tato akce proběhla dne 
19.10. v sále Lidového domu a jejím cílem 
bylo poukázat na problémy nejen městské 
části Pozorka, která je dlouhodobě nejproble-
matičtější, ale i na ostatní problémy v našem 
městě. Jednoznačně vyplynul požadavek 
občanů na odstranění prostituce a zajištění 
většího pořádku v místech obývaných 
převážně romskou komunitou. Také se ukázala 
velkým problémem pro občany herna na 
křižovatce ulic Ruská a Střední. Tato herna 
byla zřízena na základě udělené výjimky 
Radou města ze stavební uzávěry těsně před 
minulými volbami a ukázalo se, že to byl 
velice nezodpovědný krok. Kolem této herny 
je neustále výskyt hloučků občanů, kteří svým 
chováním znepříjemňují život lidí, bydlících 
v blízkosti herny a je velice často zapotřebí 
zásahu městských strážníků. Výsledkem této 
akce však je jednoznačně začátek úzké 
spolupráce odborníků na danou problematiku, 
působících v Perspektivě, vedení města a 
hlavně občanů, kterých se to dotýká nejvíce a 
pro které se to vše děje. Toto první pracovní 
setkání bylo velice poučné pro všechny a bylo 
výchozím bodem pro další práci v této oblasti. 
Pro občany by to mělo být také signálem, že 
problémy chceme řešit a budeme dělat vše 

proto, aby se kvalita života v našem městě, 
včetně těch nejproblémovějších míst 
zlepšovala. Velmi příjemným zážitkem 
minulého měsíce pro mne byla oslava 101. 
výročí vysvěcení kostela Panny Marie. Po 
překrásném vystoupení hudebního tělesa 
Musica Viva sloužil litoměřický biskup Mons. 
Mgr. Pavel Posád mši, jejíž slova byla velice 
poučná a měla by se určitě stát krédem života 
některých občanů hlavně v oblasti mezi-
lidských vztahů. V této oblasti je celkově 
v naší společnosti určitě stále co zlepšovat. 
Také jsme se shodli na tom, že z tohoto výročí 
učiníme každoroční tradici, neboť jsem 
přesvědčen, že stojí za to udržovat duchovní 
život v tomto kostele a snažit se o to, aby 
nebyl náš kostel jen „mrtvou“ památkou. Další 
velmi významnou část své práce jsem věnoval 
tvorbě rozpočtu na rok 2008. Dá se říci, že 
rozpočet je téměř hotový a v příštím roce 
počítáme, mimo plánované investiční akce 
z vlastního rozpočtu, s významným využí-
váním dotačních titulů pro investiční rozvoj 
města. Schválení rozpočtu předpokládáme po 
projednání se zastupiteli a ve finančním 
výboru na jednání Zastupitelstva města dne 
13.12. Rozpočet plánujeme jako vyrovnaný.  

Dalo by se psát jistě ještě o dalších věcech, 
které se minulý měsíc děly, ale můj prostor je 
omezený pouze těmito řádky. Závěrem přeji 
všem našim občanům klid a pohodu a za měsíc 
se těším zase nashledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta  

 

Sběrný dvůr odpadů ve městě Dubí bude otevřen. 
Občané našeho města se konečně dočkají. Dne 17. listopadu bude otevřen sběrný dvůr odpadů, a to v bývalém areálu Technických služeb města 
Dubí v ulici U hřiště v Dubí 1. Provozní doba : Úterý a čtvrtek od 7.00 do 15.00 hodin, středa od 7.00 do 18.00 hodin pátek od 7.00 do 14.00 
hodina, sobota od 8.00 do 14.00 hodin, v pondělí bude zavřeno. Občan města (fyzická osoba) doveze své odpady, tj. odpady vzniklé v domácnosti 
na sběrný dvůr, kde se obsluze prokáže svým občanským průkazem (doložení trvalého bydliště ve městě Dubí) a následně zde odpad bezplatně 
uloží. Právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání působící na území města Dubí zde mohou odkládat odpad vzniklý z podnikatelské 

činnosti, ovšem za úhradu dle cenových podmínek provozovatele sběrného dvora firmy Marius 
Pedersen, a.s. Zároveň se velice omlouváme občanům našeho města za nedodržení původně 
stanoveného termínu otevření sběrného dvora uvedeného v říjnovém čísle Dubského zpravodaje 
a to již 1. listopadu 2007. Zpoždění bylo zaviněno technickými důvody, jejichž řešení si 
vyžádalo určitý čas. Děkujeme za pochopení.               Rudolf Líska, Technický odbor MÚ Dubí

Výzva neplatičům poplatku za odpady – rok 2003 až 2006 
Vyzýváme občany, kteří dosud nezaplatili místní 
poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu v letech 2003 až 2006, ať 
neprodleně tento poplatek uhradí. Všem, kteří 
nebudou respektovat tuto výzvu, bude vystaven 
platební výměr, kterým může být poplatek 
navýšen až na trojnásobek. Případné nezaplacení 
bude vymáháno exekucí. Za rok 2007 se tento 
poplatek nevybírá, neboť byl od 1.1.2007 zrušen. 
Sazba poplatku za jednu fyzickou osobu činila: 
266,- Kč za kalendářní rok 2003 
354,- Kč za kalendářní rok 2004 
379,- Kč za kalendářní rok 2005 
363,- Kč za kalendářní rok 2006 

Platbu je možné uhradit v hotovosti 
v informačním středisku městského úřadu /bez 

poplatku/, které je otevřeno každý pracovní den. 
Poplatek je též možné uhradit poštovní 
poukázkou vydanou správcem poplatku nebo 
bezhotovostním platebním převodem ze svého 
účtu na účet města Dubí, č. účtu 80039-
1060455319/0800 vedený u České spořitelny, a.s., 
pobočka Dubí, zde je nutné uvést variabilní 
symbol, číslo přidělené správcem poplatku.  
Úřední hodiny: 
Pondělí, středa  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00, 
Informační středisko navíc: 
Úterý          8.00 – 11.30  12.30 – 15.00, 
Čtvrtek           8.00 – 11.30   12.30 – 15.00, 
Pátek           8.00 – 13.00 

Jan Pšenička DiS., finanční odbor 
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Slovo starosty 

Vážení občané  
od 1. října je v Pozorce, v budově Střední 120,  

zprovozněna veřejná jídelna. Naší snahou je  vrátit 
život do celé této budovy, a to otevřením 
speciálních tříd. Vstoupili jsme  proto  do jednání s 
ředitelkou ZŠ Dubí 1, Mgr. Alenou Pátíkovou a 
seznámili ji  s  naším záměrem.  Jednalo by se o 
odloučené pracoviště  dubské ZŠ a   speciální třídy 
by působily v Pozorce.  

V současné době pracuje pouze jediná  třída v 
ZŠ Dubí 1. Pokud  se naplní speciální třída  
prvního  ročníku budeme se snažit zahájit výuku 
těchto tříd již od 2. pololetí školního roku 
2007/2008, tedy od 1. února.  Jsme velice rádi, že 
vedení dubské ZŠ se aktivně zapojilo do přípravy 
realizace tohoto záměru.  

Pokud by se však stalo, že by okolnosti 
nedovolily zahájit vyučování k 1. únoru 2008,  
začne se v budově vyučovat od září 2008. Do 
budoucna  předpokládáme, že by se otevřelo více 
takových tříd a dubští žáci, kteří navštěvují třídy, 
kde se vyučuje dle osnov zvlášní  školy,  by 
nemuseli dojíždět do teplických škol. 
          Mgr. Petra Doubková, místostarostka 

http://www.mesto-dubi.cz/
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RM na svém mimořádném jednání dne      
24. 9. 2007 mj. projednala: 
Usnesení č. 463/9MRM/2007: RM po 
projednání schvaluje výběr zhotovitele akce 
„Parkoviště v ul. Karoliny Světlé, Dubí 1 u 
domů OSBD“, a to firmu STRABAG, a.s., 
Dubí 3 
Usnesení č. 464/9MRM/2007: RM po 
projednání schvaluje výběr zhotovitele pro 
rozšíření kamerového systému městské policie  
v ulici Ruská firmou Petr Plachý  - ZAREPO, 
Teplice 
Usnesení č. 466/9MRM/2007: RM po 
projednání bere na vědomí 
1. odstoupení paní Aleny Dvořákové jako 

členky bytové komise 
2. jmenuje pana Pavla Rosického členem 

bytové komise 
RM na svém mimořádném jednání dne     
26. 9. 2007 mj. projednala: 
Usnesení č. 468/10MRM/2007: RM po 
projednání schvaluje výběr zhotovitele akce 
„Cyklostezky a cyklotrasy Mikroregionu 
Cínovec - 1. etapa, firmu Vodohospodářské 
stavby Teplice 
RM na svém jednání dne 9. 10. 2007 mj. 
projednala: 
Usnesení č. 476/16/2007: RM po projednání 
schvaluje: 
1. umístění datového převaděče na osvětlovací 
stožár parkoviště TIR na parc. č. 349/5 k.ú. 
Cínovec firmě Břetislav Zaspal - CAMPBELL 
Teplice, a to za podmínek neporušení stability 
a konstrukce tělesa stožáru; 
2. uzavření Dohody o podílu na úhradě 
nákladů na údržbu stožáru osvětlení mezi 
Městem Dubí a firmou Břetislav Zaspal  - 
CAMPBELL Teplice; 
3. podíl nákladů na údržbu stožáru ve výši  Kč 
1 000,-- ročně 

Usnesení č. 477/16/2007: RM po projednání 
bere na vědomí zajištění inventarizace 
majetku za rok 2007 
Usnesení č. 478/16/2007: RM  po projednání 
schvaluje Plán zimní údržby místních 
komunikací města Dubí 
Usnesení č. 481/16/2007: RM po  projednání 
doporučuje ZM schválit finanční příspěvek na 
počítačovou sestavu pro MŠ Mstišov, Školní 
39, Dubí 3 - Mstišov, p.o. ve výši Kč 30 000,-- 
Usnesení č. 482/16/2007: RM po projednání 
souhlasí se žádostí paní ředitelky Mgr. Kosové 
ve věci použití ušetřených finančních 
prostředků z přeplatku za energie na 
dovybavení  ZŠ Dubí 2 
Usnesení č. 484/16/2007: RM po projednání 
schvaluje změnu zapisovatelky sportovní 
komise a jí jmenovala paní Lenku Bláhovou s 
účinností od 1. 10. 2007 
Usnesení č. 487/16/2007: RM po projednání 
doporučuje ZM uzavřít partnerskou smlouvu 
se Sport centrem Bouřňák o. p. s.  
Usnesení č. 488/16/2007: RM  po projednání 
bere na vědomí písemnou žádost paní Hany 
Moravcové o uvolnění z funkce vedoucí 
finančního odboru. 
RM na svém mimořádném jednání dne     
18. 10. 2007 mj. projednala: 
Usnesení č. 490/11MRM/2007: RM  po 
projednání schvaluje výběr zhotovitele akce 
„Rekonstrukce objektu pro Městskou policii 
Dubí,  Střední 154, Dubí 3“, a to firmu  
HAKIM, s.r.o. Bílina 
Rada města na svém jednání dne 30. 10. 
2007 mj. projednala: 
Usnesení č. 499/17/2007: RM po projednání 
schvaluje udělení souhlasu k územnímu 
rozhodnutí  stavby „Cínovec – kabelové 
vedení VN – propoj Nové Město“ pro ČEZ 
Distribuci, a.s. Děčín a rozhodla uzavřít 
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene pro ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. 
Usnesení č. 500/17/2007: RM po projednání 
doporučuje ZM souhlasit se zveřejněním 

záměru prodeje objektu bývalého zdravotního 
střediska, ul. Střední 169, Dubí III. Z jednání RM Dubí 
Usnesení č. 503/17/2007: RM po projednání 
bere na vědomí stavebně technický posudek na 
zjištění skutečně provedených prací dle 
smlouvy na opravu Hamerského rybníka a 
ukládá vedoucímu TO p. ing. Jaroslavu 
Ničemu zařadit do návrhu investičního plánu 
na rok 2008 zpracování projektové 
dokumentace na dokončení nezbytných oprav 
Hamerského rybníka. 
Usnesení č. 506/17/2007: RM po projednání 
souhlasí s poskytnutím mimořádné provozní 
dotace TJ Rudné doly Dubí. 
Usnesení č. 508/17/2007: RM po projednání 
schvaluje návrh termínů svatebních dnů na      
I. pololetí roku 2008. (viz dole) 
Usnesení č. 510/17/2007: RM po projednání 
schvaluje Provozní řád v domě 
s pečovatelskou službou a dodatek nájemní 
smlouvy na pronájem bytové jednotky v DPS. 
Usnesení č. 515/17/2007: RM po projednání 
souhlasí s přidělením neinvestiční dotace PS 
Dubí 2 na úhradu pronájmu sportovní haly TJ 
RH Dubí pro sportovní kroužek. 
Usnesení č. 516/17/2007: RM po projednání 
schvaluje Knihovní řád pro knihovnu 
Městského kulturního zařízení, organizační 
složky města. 
Usnesení č. 517/17/2007: RM po projednání 
souhlasí s přidělením neinvestiční dotace 
Dubským mažoretkám na částečnou úhradu 
kostýmů. 
Usnesení č. 518/17/2007: RM po projednání 
souhlasí s předloženými koncepty kroniky 
města Dubí za období let 1999-2000 pro 
provedení zápisu do kroniky. 
Usnesení č. 520/17/2007: RM po projednání 
odvolává paní Hanu Moravcovou z funkce 
vedoucí finančního odboru a jmenuje paní Ing. 
Lenku Říhovou vedoucí finančního odboru 
s termínem nástupu od 1. 11. 2007. 

Půjčky na opravy obytných domů 
Město Dubí stále poskytuje půjčky ze zvláštního účelového účtu na zvelebení 
obytných budov na území města Dubí dle pravidel ze dne 3.5.2007. Žádosti se 
přijímají  průběžně celý rok a vyhodnocovány budou v pořadí tak, jak byly 
doručeny. Po splnění podmínek bude o žádosti rozhodnuto na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva města Dubí. 
Žadatelem může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem obytné 
budovy na území města Dubí. Půjčky je možno využít k přesně vymezeným 
účelům, a to na opravu střechy, fasády, výměnu oken a dveří na rodinných 
domech, na zateplení obvodového pláště bytového domu, střešní nástavbu, půdní 
vestavbu, zřízení plynového nebo elektrického topení, dodatečnou izolaci domu 

proti spodní vodě, vybudování koupelny, WC, sprchového koutu v bytě, opravu nebo výměnu domovní části kanalizační a vodovodní přípojky a na 
vybudování nebo opravu oplocení bytových domů. U těchto půjček je výhodný úrok ve výši 3% ročně s dobou splatnosti max. 5 let.  

Termíny svatebních dnů  v 1. pololetí roku 2008 
26. 1. 2008  
 9. 2. 2008 23. 2. 2008 
 8. 3. 2008 22. 3. 2008 
 5. 4. 2008 19. 4. 2008 
  3. 5. 2008 17. 5. 2008 31. 5. 2008 
14. 6. 2008 28. 6. 2008 

Žádosti o poskytnutí půjčky včetně jejich podmínek jsou k dispozici na finančním odboru i v informačním středisku Městského úřadu 
 Dubí. Další informace a možnost konzultace u pana J. Pšeničky DiS., tel. 417 554 618    Jan Pšenička DiS., finanční odbor 
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 Městská policie Dubí ve spolupráci      
s kriminální policií Teplice, skupiny zaměřené 
na potírání obchodu s návykovými  látkami, 
provedla zákrok proti prodejcům návykových 
látek v ulici Sadová v Pozorce. Strážníci 
sbírali informace o prodejcích a zákaznících, 
kteří chodí kolem domu v ul. Sadová a 
předávali je této skupině. Výsledkem byla 
domovní prohlídka v bytě prodejců a následné 
obvinění distributorů návykových látek. Tato 
činnost v lokalitě Pozorka je velice rozšířená a 
metody distributorů návykových látek jsou 
stále opatrnější. Prodej a výroba  návykových 
látek pro tyto osoby postupně nahrazuje 
příjmy z prostituce, kterou se daří vytlačovat, i 
když stále chybí zákonné normy této činnosti.   
Strážníci městské policie při hlídkové činnosti  
v Pozorce se zaměřují na osoby, kde je 
podezření na výrobu a distribuci návykových 
látek. V této činnosti budeme i nadále 
pokračovat, abychom v co možná nejvyšší 
míře omezili pohyb osob závislých  na těchto 
látkách.  

           

Občan z Dubí telefonicky oznámil,  že na 
silnici směrem do Krupky leží dvě ženy. 

Hlídka na místě zjistila, že se jedná o dvě 
Němky, které přijely 
do České republiky na 
zájezd. Vozidlem taxi 
se nechaly zavést 
k hotelu, kde byly 
ubytovány, ale cestou 

zapomněly jméno hotelu i město, kde má onen 
hotel být. Řidič vozidla taxi je přivezl  do 
Dubí, kde je vyložil. Obě byly v 
silně podnapilém stavu. Hlídka městské 
policie je odvezla na hraniční přechod 
Cínovec a předala je německé policii. 

Na služebnu bylo telefonicky oznámeno, že 
v jednom domě v Novosedlicích je cítit kouř, 
nájemníci domu se obávají,  že u jednoho 
z nájemníků v bytě došlo k požáru. Na místě 
byly dveře od bytu pootevřené a v bytě se 
nacházel přiotrávený muž. Ten byl beznohý a 
nemohl z bytu odejít. Na sporáku vařil maso a 
pravděpodobně usnul. Strážníci ho vynesli 
z bytu a přivolali záchrannou službu, která ho 
odvezla na ošetření do nemocnice.   

Na základě anonymního oznámení  nalezli 
strážníci ve vodní nádrži nad Kolibou dva psy. 
Psi se nemohli z vodní nádrže dostat, protože 
stěny jsou příkré a kluzké. Na místo byl 
přivolán hasičský záchranný sbor. Psi byli 
vytaženi za pomocí vyprošťovací techniky. 

Obsluha restaurace Bohemia oznámila, že mají 
v restauraci starší ženu, která se ztratila. 

Strážníci zjistili, že se jedná o jim již známou 
paní z Domu pečovatelské služby v Pozorce. 
Tato žena je převážena strážníky zhruba 
jednou týdně.  

Hlídka městské policie vyjela na oznámení, že 
na hřišti v Pozorce jsou muži, kteří se snaží 
něco odcizit  ze šaten. Strážníci zkontrolovali 
hřiště i okolí s oznamovatelem, ale nikdo 
nebyl nalezen. Hlídka místo opustila a vzápětí 
oznamovatel uvedl, že je zastihl na parkovišti 
v Pozorce. Když  na místo dorazila hlídka 
městské policie, přijeli vzápětí obyvatelé 
domu z ulice tzv. Tramvajní naproti poště 
v Pozorce s násadami a napadli přítomné 
osoby. Údajně přišli bránit ,,napadené“ 
mladíky.   Dvoučlenná hlídka městské policie 
se snažila zabránit útočníkům s násadami 
v napadání přítomných osob. Strážníkům a 
hostům z restaurace Olymp, kteří přispěchali 
hlídce městské policie na pomoc, se podařilo 
útočníkům dřevěné násady odebrat. Vzniklého 
konfliktu se zúčastnilo několik desítek osob. 
Situace se uklidnila po příjezdu strážníků 
z dopravní hlídky, strážníků z Novosedlic a 
Policie ČR, kdy došlo k oddělení obou skupin. 
Při události došlo ke zranění jak hostů 
z restaurace Olymp, tak i  strážníků městské 
policie.  Policie ČR zahájila úkony v trestním 
řízení.                                                                            

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí

Upozornění 
Správa majetku Města Dubí upozorňuje nájemníky, kteří mají smlouvu o 
pronájmu bytu na dobu určitou s platností do 
31.12.2007, aby si vyzvedli v kanceláři SMM 
tiskopis žádosti o prodloužení této nájemní 
smlouvy, a to nejpozději do 15.listopadu 2007.                                                                                                                                  

SMM Dubí                                                

Městský úřad Dubí 
Informace občanům 

Ve dnech 27.12. 2007 – 1.1.2008  
bude Městský úřad z technických důvodů 

uzavřen. 
Děkujeme za pochopení. 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Okresní ředitelství Teplice, Masarykova tř. 1363, 415 96 Teplice 

PŘIJETÍ DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU 

Uchazeč se zájmem vykonávat službu v policii musí na personálním pracovišti : 
Okresního ředitelství Policie ČR, Masarykova 1363, 415 96 Teplice 

telefon kontakt – 974 439 402, 974 439 400, mail – rediteltp@mvcr.cz nebo pistp@mvcr.cz 
podat písemnou žádost o přijetí do služebního poměru. Vedle této základní podmínky musí ještě splňovat následující podmínky : 

 Občanství České republiky 
 Věk nad 18 let 
 Bezúhonnost – prokazuje se opisem z evidence Rejstříku trestů (zajišťuje policie) 
 Minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou 
 Zdravotní, fyzickou a osobní způsobilost k výkonu služby – prokazuje v průběhu přijímacího řízení – zdravotní posudek 

policejního lékaře, testy tělesné zdatnosti, posudek psychologického vyšetření. Vyšetření si zajišťuje PČR.  
 Není členem politické strany nebo politického hnutí 
 Nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost a není členem řídících nebo kontrolních 

orgánů právnických osob, které vykonávají podnikatelskou činnost 

V případě Vašeho vážného zájmu o služební poměr u Policie ČR kontaktujte nás na shora uvedených telefonních číslech, napište nebo se osobně 
dostavte. Věříme, že Vaše volba bude tou správnou cestou jak naplnit svou představu o zajímavém, ale i společensky prospěšném zaměstnání. 
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… ing. Karlem Prokopem, ředitelem Domova 
důchodců Dubí 
 
1. Pane řediteli, můžete čtenářům 
představit domov důchodců? 
DD Dubí poskytuje pobytové sociální 
služby a sociální péči osobám, které 
vzhledem ke svému věku a trvalým 
změnám zdravotního stavu potřebují péči 
nebo pomoc druhé osoby, při zmírňování 
problémů plynoucích ze stáří, chronické 
choroby či tělesného postižení a těžké 
sociální situace. DD též poskytuje 
sociální služby osobám s chronickým 
duševním onemocněním, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu tohoto 
onemocnění a které vzhledem k trvalé 
změně zdravotního stavu potřebují 
podporu a pomoc druhé osoby.  
Cílem sociální péče v DD je vytvořit pro 
uživatele příjemné a klidné prostředí, kde 
se budou cítit respektováni, kde budou 
zachována jejich práva, důstojnost a vůle. 
Cílem je i naplnit fyzické, psychické, 
emocionální, společenské i duchovní 
potřeby uživatelů podporou soběstačnosti, 
vhodnou rehabilitací a aktivizací. Rovněž 
tak poskytnout uživatelům odbornou a 
efektivní obslužnou, ošetřovatelskou a 
sociální péči, dále zájmovou a kulturní 
činnost a v případě potřeby zabezpečit 
odbornou zdravotní péči. Poskytnout 
uživatelům podporu a pomoc při 
finančních a administrativních úkonech, 
vyřizování úředních záležitostí, sociálních 
dávek, zařizování kompenzačních 
pomůcek atd. 
2. Kolik zde žije obyvatel? 
DD má současnou kapacitu 343 místa ve 
dvou objektech s tím, že v současné době 
je projednáváno s Ústeckým krajem 
snížení kapacity o 20 lůžek z důvodu 
zkvalitnění prostředí, ve kterém uživatelé 
žijí. Nejstarší obyvatelé zde jsou 3 ve 
věku 97 let. 
3. Jsou vaši obyvatelé pouze z Ústeckého 
kraje? 
Jak v minulosti, tak i v současné době za 
účinnosti zákona č. 108/2006 jsou 
přijímáni uživatelé sociálních služeb 
z celé republiky. Rozhodujícím faktorem 
pro umístění je zdravotní stav a další 
kritéria dle výše uvedeného zákona a 
prováděcí vyhlášky č. 505/2006.  
 
4. Kolik zaměstnanců se stará o seniory? 

V současné době pečují o uživatele 
sociálních služeb 132 zaměstnanci, 
z nichž podstatná většina pracuje v přímé 
obslužné péči, jako střední zdravotní 
personál a nebo pracovníci sociální péče, 
dále zde je úsek zájmové činnosti a 
terapie, kde jsou začleněni odborní 
pracovníci jako fyzioterapeuti, 
ergoterapeuti a pracovníci na zájmovou 
činnost. Další zaměstnanci pracují na 
technickohospodářském úseku a jsou 
neméně důležití, jako jsou kuchaři, 
pradleny, údržba. V systému sociální péče 
je každý zaměstnanec důležitým prvkem, 
který se podílí na vytváření atmosféry  
prostředí a každý svým dílem tak přispívá 
ke komplexnosti péče a ovlivňuje tak její 
kvalitu. Do DD externě dochází lékaři, 
kteří poskytují uživatelům v případě 
potřeby odbornou lékařskou péči, jedná 
se především o internisty, psychiatry. Za 
dalšími specialisty se uživatelé sociálních 
služeb dovážejí na specializovaná zařízení 
a pracoviště.  
5. Jaké mají obyvatelé možnosti zapojení 
se do programu, které vedou k naplnění 
jejich času? 
V DD funguje několik forem zájmové 
činnosti, která napomáhá k aktivizaci 
uživatelů, udržování jejich schopností, 
zručnosti, jako jsou ruční práce, 
keramika, hudba, zpěv, různé druhy 
cvičení a sportu apod. Snahou 
zaměstnanců je zapojit dle schopností a 
možností co nejvíce uživatelů s tím, že 
v jednotlivých druzích činnosti soutěží i 
mezi sebou a nebo mezi sebou navazují 
kontakty, známosti, které jim pak 
zpříjemní pobyt v zařízení. Na každý 
měsíc je zpracováván plán kulturní 
zájmové činnosti, který je nabytý, a každý 
den se zaměstnanci snaží, aby pro 
uživatele byl na činnosti dění bohatý, aby 
i v jejich životní situaci a prostředí je 
obohacoval  a naplňoval. 

6. Pořádáte pro vaše obyvatele i výlety do 
okolí? 
Samozřejmě, že výlety se organizují, jak 
dle požadavku uživatelů, tak i iniciativou 
zaměstnanců s tím, že je přihlédnuto ke 
zdravotnímu stavu uživatelů, ale snažíme 
se, aby se na výlety dostali i méně 

pohybliví. Některé výlety jsou tématicky 
zaměřeny na přírodu, jiné třeba jen na 
nákupy nebo na návštěvu jiných zařízení 
a třeba i účast na některých akcích, které 
jsou pořádány různými organizacemi a 
nebo obcemi.  
7. Jak se Vám spolupracuje s vedením 
radnice a s městem vůbec? 
V Dubí pracuji necelý rok s tím, že jsem 
přišel krátce po tom, co se i  vyměnilo 
vedení radnice a musím říci, že vcelku 
pravidelně se stýkám, jak se starostou 
města Dubí, tak i s některými ostatními 
zastupiteli a nebo úředníky a mohu říci, 
že jsem velice rád, že vedení města se 
zajímá o život a dění v domově důchodců. 
Snažíme se hledat spojnici mezi naší prací 
pro uživatele sociálních služeb a prací 
vedením města ve prospěch občanů a že 
v průběhu roku jsme my několikrát 
pomohli městu Dubí při řešení problému 
sociálně slabých obyvatel a rovněž tak 
vedení města na druhou stranu nám 
pomáhá při řešení problémů našich 
uživatelů a zaměstnanců.  
8. Slyšel jsem o připravovaných změnách 
bezprostředního okolí DD… 
Ano, jedná se o akci, která mě napadla při 
příchodu do DD a stala se právě jednou 
ze společných akcí DD a vedením města 
Dubí, kdy chceme rekonstruovat okolí 
DD jako oddechově relaxační zónu, jak 
pro uživatele služeb v DD, tak pro 
obyvatele Dubí a veřejnost, abychom tak 
napomohli integraci našich uživatelů do 
společnosti a zároveň vytvořili i pro 
veřejnost příjemný  prostor, kdy by mohli 
odpočívat, relaxovat nebo i s malými 
dětmi chodit na procházky. Chtěli 
bychom, aby tento prostor postupně 
obsahoval i zoo koutek, aby se zde 
odehrávaly i různé kulturní akce. 
Uživatelé domova, aby zde mohli 
vykonávat zájmovou činnost. Tento park 
bude společným dílem domova důchodců 
a radnice, a to i po stránce finanční. 

           
Za rozhovor děkuje Jiří Šiller  
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Na slovíčko s … 
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„Dubí – Pozorka – město k životu“ 
Dne 19. října 2007 realizovali studenti a 

vedení města akci s názvem “Dubí - Pozorka-
město k životu”. Akce se uskutečnila v 
Lidovém domě v Pozorce a proběhla v rámci 
projektu "Velké šance v malém světě", 
spolufinancovaného Evropským sociálním 
fondem a státním rozpočtem ČR.  

Tato akce měla pomoci řešit návrhy a 
připomínky obyvatel problematické části 
Dubí-Pozorka.  

Občané Pozorky spolu se studenty 
pracovali ve skupinách rozdělených podle 
okruhů problémů, vztahujících se ke 
každodennímu životu obyvatel místní 
komunity. Při práci s občany studenti využili 
metod, které si osvojili během teoretické 

přípravy pod vedením Hany Šmídové. Celou 
akci hodnotí studenti jako velmi dobrou 
zkušenost a doufají, že  práce, kterou odvedli, 
nebude zbytečná a že výstupy z této akce 
budou přínosné jak pro studenty, tak 
především pro samotné obyvatele Pozorky a v 
neposlední řadě pro vedení města. 

Za studenty VOŠ III děkuji všem 
občanům, kteří se přišli podělit o své nápady a 
připomínky.  

Pavel Jarosil, student  3. ročníku VOŠ 

Poznámka:  
Závěrečnou zprávu z této akce již mnozí z vás 
dostali do svých poštovních schránek. Pokud 
byste měli jakékoliv dotazy, připomínky či 
náměty, kontaktujte sl. Hanu Šmídovou (SŠS 

PERSPEKTIVA  a VOŠ, s. r. o., tel. 417 56 89 
12 nebo 604 114 254). Děkujeme. 

3.9.  2007  jsme zahájili nový školní rok…  

 Měsíc září „krásně zářil“ i v MŠ 
CIBULÁČEK… Po prázdninách přišly děti  
do čisté, barevně vyzdobené školičky. 
Přivítaly je jejich paní učitelky s „Míšou 
Kuličkou“, který každé dítě obdaroval malými 
dárečky. Děti si společně zatančily, zazpívaly 
s doprovodem klavíru a kytary. Domů si 
všichni odnesli nafukovací balónky. Nastaly 
běžné dny, kdy si děti zvykaly na nové 
prostředí, jiný režim, než jaký měly doma u 
své maminky. A nutno dodat, že vše zvládají 
v pohodě. 

V pátek 14.září se děti zúčastnily 
všesportovních her u příležitosti konání 
Dubských slavností 2007. S radostí a 
sportovním elánem se pustily do sportovního 
zápolení na školní zahradě v MŠ U Křemílka. 
V několika disciplínách se jim podařilo získat 
výborná umístnění: 
1. místo  - skok z místa do dálky a 2.místo – 
hod kriketovým míčkem získal Kristyán Dakič      
1. místo – hod kriketovým míčkem a 2. místo 
– skok z místa do dálky vybojoval Michal 
Magyár  

Ze sportovních her se děti vrátily nadšené, 
spokojené, s chutí do dalšího sportovního 
soutěžení. 

V pátek 21. září  se všechny děti 
s učitelkami vydaly do přírody na výlet za 
poznáním, do lesa ke Kolibě v Dubí. Počasí 
nám přálo, sluníčko pěkně hřálo, příjemnou 
procházkou jsme došli až ke Kolibě, pak jsme 
pokračovali až k hájovně, kde na nás čekali 
myslivci  Míra Tomeš,  Milan Kadlec, Milan 
Sokol a Mirek Vrtka se svými loveckými 
cvičenými pejsky. Poutavé vyprávění 
myslivců o výcviku svých pejsků bylo velmi 
zajímavé, ale poutavější pro děti byly 
praktické ukázky cvičení těchto pejsků. Děti 
měly možnost vidět, o jaká plemena psů se 
myslivci starají a cvičí je k pomoci při lovu, 
zhlédly, jak na povel vyhledají ulovenou zvěř 
v lese, ale i ve vodě, uchopí do tlamy a 
donesou myslivci, jak poslušně reagují na 
každý myslivcův pokyn. Děti jim za jednotlivě 
předvedené ukázky nadšeně tleskaly. 

Mohly též nahlédnout do zahrady hájovny, 
kde v klecích byli malí bažanti, o které se 
myslivci starají a které, až vyrostou, pustí do 
přírody. V ohradách se zase starají o malá 
štěňátka loveckých psů, která postupně 
připravují na výcvik.   Uvnitř hájovny na děti 
čekalo lovecké překvapení – myslivecké 
trofeje z jelena, muflona, divokého prasete a 
srnce. 

Na závěr čekalo děti sladké pohoštění, 
které všem přišlo k chuti a pomalu jsme se 

s myslivci a příjemným prostředím hájovny 
rozloučili. Děkujeme touto cestou všem 
jmenovaným myslivcům za krásný a poutavý 
program, který si pro děti připravili, díky tomu 
jsme měli možnost dozvědět se spoustu 
nových věcí ze života zvířátek v mysliveckém 
prostředí. Touto cestou též ještě jednou moc 
děkujeme p.Čurdovi, který věnoval naší 
mateřské škole jako sponzorský dar finanční 
částku, kterou jsme právě mohli použít na 
tento výlet za poznáním.  

Ve čtvrtek 27.9. jsme zasílali plnou 
velikou obálku výkresů do rádia BLANÍK. 
Zúčastnili jsme se tak velké výtvarné soutěže 
„Kreslíme sluníčko,“ kterou pořádalo právě 
rádio BLANÍK. Soutěže se zúčastnily starší 
zkušenější děti, které s radostí malovaly, 
kreslily svá kouzelně vyzdobená sluníčka. 
Slíbenou odměnou je písemné poděkování 
s certifikátem o účasti do zápisu v knize 
rekordů. Nyní s napětím čekáme, jak se budou 
naše sluníčka líbit… 

Na závěr přejeme všem dětičkám, aby se 
jim v naší Mateřské škole  CIBULÁČEK moc 
líbilo, aby do ní docházely rády a aby byly 
vždy veselé, zdravé a spokojené.  

        Za kolektiv dětí a zaměstnanců MŠ 
Jarmila Langmajerová, ředitelka MŠ, a paní 

učitelky M.Minaříková a J.Fišerová 

Týden knihoven ( 1 – 7. října 2007 )  
se setkal jako vždy se zájmem nejen stávajících čtenářů. Pro nové 
čtenáře jsme připravili možnost přihlásit se do knihovny až do konce 
roku zdarma; stávající, ne však příliš zodpovědní čtenáři mohli 
přinést dlužné knihy bez sankčních poplatků. Novinkou, která se 
ovšem setkala s velkým zájmem, byl „Internet pro začátečníky“, 
který se konal v nevýpůjční den. Tato akce se ukázala jako velmi 
žádaná a bude opakována zcela jistě dříve než za rok, v dalším 
Týdnu knihoven.                               Eva Hostková 

„Ze života“  Mateřské školy CIBULÁČEK 

RÁDIO IMPULS v ZŠ Dubí 1 
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Již několik let do naší školy přijíždí pan Šimon Pečenka se 
svým kočovným divadlem. Na jeho představení se naši žáci 
vždy moc těší. Tentokrát spolu s divadlem Ve Tři přijel i 
"zuřivý reportér" Jakub Zahradníček z rádia Impuls. Během 
představení pohádky "Jak se Kuba ženil s husou" se naši žáci 1. 
- 3. třídy stali součástí živého vstupu do rádia. Viděli, jak se 
živé vysílání tvoří a do rádia i pozdravili. Byl to pro všechny 
velký zážitek. Už se všichni těšíme na 18. 12. 2007, kdy k nám 
opět divadlo Ve Tři přijede s novou pohádkou.                   Jitka 
Jä á ZŠ D bí 1
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Z Gymnázia J. A. Komenského… 
Dnes si zkoušeli studenti nižšího stupně soukromého Gymnázia J. A. 

Komenského první modely školních uniforem. Povinná vestička a 
kravata, volitelné kalhoty nebo sukně různých střihů. Celkově se 
uniformy líbily, mnoho studentů si ještě doobjednávalo kalhoty nebo 
sukně.   

O.S. DUBÍČKO, www.osdubicko.euweb.cz, 
dubicko@centrum.cz, 604191372 

Problém: nikdo z mladších studentů neuměl zavázat kravatu, což 
zachránil pan školník Krupa, (na chodbě Jakubovi Novákovi, kvarta – 
ukazuje, jak se kravata váže). Všichni dostali domácí úkol - naučit se 
vázat kravaty ( vzory kravat byly krátké - takže nové kravaty pro 
studenty budou užší a delší) – a 
pravděpodobně výuku této 
"klíčové kompetence" převezme 
na gymnáziu pan školník.  

PROGRAM VOLNOČASOVÉHO 
DĚTSKÉHO KLUBU 

  1.11. Volný klub ( Dubíčko ) 

V průběhu zkoušky uniforem 
ve škole bylo veselo - studentům 
se uniformy líbí. Doobjednávají 
si další části uniformy. Hotové 
uniformy si studenti poprvé 
obléknou na projektový den v 
rámci školního vzdělávacího programu - na návštěvu Parlamentu ČR. 

  2.11. Keramický kroužek 
  5.11. Soutěž v deskových hrách nebo výroba svíček 
  7.11. Divadelní kroužek 
  8.11.  Volný klub ( Dubíčko ) 
  9.11. Keramický kroužek 
14.11. Divadelní kroužek 
15.11.  Volný klub ( Dubíčko ) 
16.11. Keramický kroužek 
17.11 Dubský festiválek 
21.11 Divadelní kroužek 
22.11.  Volný klub ( Dubíčko ) 

                         Mgr. Jaroslava Turková 23.11. Keramický kroužek 
28.11. Divadelní kroužek 
29.11.  Volný klub ( Dubíčko )  Prázdninový den v knihovně 30.11. Keramický kroužek 
  1.12. Dětský mikulášský bál 

26. 10. mohly děti strávit svůj volný den v knihovně. Ačkoli se 
nás nesešlo rekordní množství,  užili  jsme  si  zábavu  i  
v  „užším“ kruhu. Hádali jsme hádanky, podrobili se 
pohádkovým kvízům, kreslili obrázky  (některé 
výkresy, stejně jako fotky z této akce  jsou k vidění na 
www.knihovnadubi.cz) a v neposlední řadě děti 
využily možnost surfovat po internetu.  Měla jsem 
pocit, že ve 13 hodin, kdy akce končila, se nikomu ze 
zúčastněných ani nechtělo odejít… 

                                                               Eva Hostková 

Prázdninový výlet 
Městské kulturní zařízení pořádalo v době prázdninového volna pro děti  výlet za poznáním 
květeny a tajemstvím noční oblohy.  Děti navštívily  Botanickou zahradu v Teplicích, kde si 
prohlédly všechna zákoutí včetně exotických rostlin. Dalším cílem výletu byla teplická 
Hvězdárna, kde byla možnost se podívat na okolí Teplic dalekohledem a následovala cesta do 
Planetária. S prohlídkou bylo spojeno promítání pohádek, ale nejvíce děti zaujala noční 
obloha a velmi pěkný výklad o planetách a znameních zvěrokruhů.  Počasí přálo a děti se 
rozešly domů s pocitem pěkného prázdninového dne.                                  (AG)

Nad Dubím létali draci 
S větrem v zádech byl den jako stvořený pro pouštění draků. Příjemný 
poslech hudby a  zápolení dětí a jejich rodičů s létajícími draky   
ukončený s předáním pěkných cen se vydařil.                                         (AG) 
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Hasičský bál  
V pátek v Pozorce nehořelo, ale 
pouze se hasila žízeň  po tanci, 
který trval až do 2. hodiny 
ranní.  Večer proběhl v duchu 
dobré zábavy a vtipných soutěží 
nejen hasičů, ale všech 
přítomných.  

Městské kulturní zařízení pro 
Vás v listopadu a prosinci 

připravilo: 
10.11.  Zpíváme a tancujeme pro radost (soutěž pro děti)

MKZ od 14,00 hodin 
14.11.  Posezení při svíčkách AG společenský klub v MKZ, od 17,00 hodin 

 24.11.  Kateřinská zábava  
Lidový dům v Pozorce, od 20,00 hodin  

29.11.  1. adventní koncert 
Kaple v Pozorce, od 17,00 hodin 

Žádost o finanční příspěvek na rok 2008 
 

O finanční příspěvek na činnost pro rok 2008 mohou neziskové 
subjekty se sídlem v Dubí zažádat do konce roku 2007 prostřednictvím 
žádosti, kterou mohou získat od 1.12.2007 na www.mesto-dubi.cz nebo 
v  informačním středisku na MěÚ v Dubí. Oblast příspěvků je určena 
zejména na sportovní, kulturní a volnočasové aktivity. Do výběru budou 
zařazeny pouze žádosti na schváleném a řádně vyplněném formuláři 
s příslušnými přílohami. 

  6.12.  2. adventní koncert 
Kaple ve Mstišově, od 17,00 hodin 

  8.12.  Mikulášská nadílka pro dubské děti 
Lidový dům v Pozorce, od 14,00 hodin 

  8.12.  Mikulášská zábava 
Lidový dům v Pozorce, od 20,00 hodin 

13.12.  3. adventní koncert  
Zájemci mohou žádosti zasílat na adresu Městský úřad Dubí, Ruská 
264, 417 01 Dubí nebo osobně předat v podatelně tamtéž. Obálky musí 
být označené jako „Žádost o finanční příspěvek – 2008“. Termín podání 
je do 4.ledna 2008.                                                               (RR)

Tereziny lázně, od 17,00 hodin 
19.12.  Posezení při svíčkách 

společenský klub v MKZ, od 17,00 hodin 
20.12. 4.advent – vánoční trhy 

Kostel Panny Marie v Dubí,   
od 11,00 – 17,00 hodin 

 

   

ANKETA 
Město Dubí vás  Městské kulturní zařízení – knihovna 

zve v adventním   

 
čase:  

1) Jaké služby byste v knihovně uvítali?   
1. advent: Kaple v Pozorce ……………………………………………………………………… 
čtvrtek 29.11. 

2) Jaký žánr Vám zde chybí?  začátek v 17,00 hodin (koncert) 
……………………………………………………………………… 2. advent: Kaple ve Mstišově 
3) Jaké časopisy by podle Vás mohla knihovna odebírat? čtvrtek 6.12. 

začátek v 17,00 hodin (koncert) ..………………………………………………………………………
3. advent: Tereziny lázně 4) Vyhovuje Vám stávající provozní doba?  
čtvrtek 13.12. 

..………………………………………………………………………začátek v 17,00 hodin (koncert) 
5) Máte nějaké návrhy na změny v knihovně?  4. advent: Kostel Panny Marie v Dubí 
………………………………………………………………………. čtvrtek 20.12. 

od 11,00-17,00 hodin (vánoční trhy)  

Své názory můžete vypsat přímo na tento anketní lístek, vystřihnout 
a doručit do MKZ ( knihovny ) nebo vypsat přímo v knihovně, a to 

2007 do 30. 11. Strana 8
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První pololetí školního roku 
• v měsíci září – nábor Hravých kuřátek, děti 
obdržely také notýsky, kam si píšeme s rodiči 
důležitá sdělení a hlavně děti s radostí vítají 
případné pochvaly, které jim do notýsku 
píšeme. Máme již vyhotovená pochvalná 
razítka.Většina z nich se též v krátkém čase 
naučila uvítací a rozlučkovou kuřátkovou 
říkanku, což je pěkné (v minulosti si ji složily 
samy děti).  

• v měsíci říjnu – již dvakrát  mezi nás přišel 
pan starosta (dětem přinesl také něco „na 
zub“). Další návštěvou v kuřátkové herně byly 
děti z družiny z Dubí 2. Bylo to velmi pěkné 
společné setkání, velmi rychle však uběhlo.  
K poslednímu dni měsíce října je přihlášeno 
do kroužku osmnáct dětí a deset maminek. 
Platba za kroužek činí 150,- Kč na pololetí 
školního roku, tedy 30,- Kč na měsíc, celý 
školní rok je za 300,- Kč. Výhodou je, že za 
tyto platby mohou děti tohoto zařízení 

navštěvovat několik kroužků najednou. 
Maximální počet dětí u nás je v tomto školním 
roce dvacet pět, rádi tedy mezi nás ještě děti 
přivítáme…     

Plánujeme: 

• v měsíci listopadu- chceme mezi nás pozvat 
také děti z družiny z Dubí 1. Dále ozdravné 
dny v solné jeskyni v Teplicích-Trnovanech.   
• v měsíci prosinci – dne 20.12. v čase 
kroužku proběhne vánoční besídka v herně: té 
se zúčastní i rodiče.  
Od původně plánované mikulášské nadílky 
v herně jsme nakonec upustily. Město Dubí 
bude s určitostí tuto akci pořádat. (Eventuelní 
schválené finance na tuto akci využijeme 
raději jinak.)   
• v měsíci lednu – dne 31.1.2008 po dobu 
kroužku dostávají u nás děti obrázková 
kuřátková vysvědčení. Mohou být přítomni 

také rodinní příslušníci, kteří děti do kroužku 
normálně nedoprovází. 

Co říci ještě závěrem: to bylo několik 
informací pro Vás, čtenáře Dubského 
zpravodaje. Dá se také bez přehánění říci, že 
se dětem u nás libí. Mimo jiné si také  
hrajeme, tvoříme, ale hlavně je nám  všem 
společně  moc pěkně,  malým i velkým…  

P.S. O jednotlivých akcích vás budeme též 
informovat na hlavních dveřích budovy 
Městského kulturního zařízení „Baráčku“. 
Případné změny budou vyhrazeny.   

S kuřátkovým pozdravem personální 
kolektiv kroužku: 

Jarmila Komárková, Martina Gártnerová a 
Iveta Petrová

Výlov mstišovského rybníka 
     Místní organizace Českého rybářského svazu Teplice 
uspořádala 13.října tradiční výlov chovného rybníka ve 
Mstišově. Místní rybářský oddíl zastupovalo takřka 30 
zdatných rybářů. 

     Celé dopoledne od časných ranních hodin doprovázela 
rybáře mlha a sychravé počasí.Výlov začal v 7 hodin ráno 
prvním zátahem.Od této chvíle odjíždělo od rybníka jedno 
nákladní auto za druhým.Auta byla až po okraj naložena 
nákladem kaprů, štik a candátů. Z rybníka se vylovilo 
přes sedm tisíc kusů kapra o průměrné váze dosahující necelého kilogramu „Všechny úlovky putují 
do sportovních vod v teplickém revíru,“ potvrdil hospodář Tomáš Hamsa, který dohlížel na hladký 
průběh výlovu. Krátce před koncem rybáři vytáhli z vodní nádrže dva prázdné železné trezory. 

„Trezor v chovném rybníku jsem dlouho neviděl. Jde o kuriózní případ,“ dodal Hamsa.Vhozené trezory převzala teplická policie, která celou 
záležitost prošetřuje.                         Martin Tóth 

Víkendový výsadek 
V sobotu 20.října 2007 vyrazila PS Dubí do 
Lipové u Šluknova. Po téměř tříhodinové cestě 
dorazily všechny děti společně s vedoucími na 
tamní maličké nádraží a vydaly se hledat 
základnu děčínské pionýrské skupiny Aljaška, 
kde jsme měli být ubytováni.  

Když si všichni důkladně prohlédli chatu a 
seznámili se s třemi členy PS Aljaška, kteří s 
nimi měli trávit společně sobotu a neděli, 
zvolil si každý svůj program, při kterém mohli 
všichni hrát zábavné stolní hry,vyjít si na 
obhlídku okolního kraje a nebo se prostě bavit 
se svými kamarády. A večer už na všechny 

děti čekal hlavní účel jejich výletu, a to byl 
noční výsadek. 

Po setmění byly děti rozděleny do pěti           
4-členných skupinek, které byly odvezeny 
auty do okolí.Ty nejmenší samozřejmě 
doprovázel na jejich pěti kilometrové cestě 
jeden z vedoucích. Ti starší si však už museli 
za pomoci mapy a buzoly s cestou poradit 
sami. Nakonec všichni bez velikého bloudění 
šťastně dorazili v pořádku zpět do chaty, kde 
na ně čekala večeře a zajímavé příhody jejich 
kamarádů, kteří například přijeli zpět na 
nalezené koloběžce a jiní zas po cestě 
zachraňovali ztracená koťata. 

V neděli všichni balili a užívali si naplno 
poslední chvilky z krásně prožitého výletu. 

Za pion.skupinu Dubí, Hana Peteříková 
www.psdubi.wz.cz  
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     První říjnovou sobotu se uskutečnila na louce pod Husovým vrchem okresní soutěž 
mladých hasičů z teplického okresu. Zde se konala celoroční hasičská hra Plamen 
2007/2008. Celou akci pořádal Městský úřad Dubí a členové hasičské záchranné jednotky 
Dubí – Mstišov. 

     Těsně před desátou hodinou začaly postupně vybíhat na trať soutěžní hlídky, kterých 
bylo celkem osmnáct. Nechyběla ani hasičská hlídka ze Mstišova. Na mladé hasiče čekalo 
šest soutěžních bodů. Nejprve okusili střelbu ze vzduchovky na cíl. Vzápětí následovala 
typografie, kde se mnozí pokoušeli najít s azimutem daný směr a vzdálenost. Ve třetí misi 
závodu si soutěžící pohráli s uzlováním lan a přesunuli se na stanoviště čtyři, kde byli 
prozkoušeni z hasičského oboru. Úkol byl převážně zaměřen na znalost signalizace, 
hasičských přístrojů a věcných prostředků z požární ochrany. Po náročném výstupu na 
Husův vrch čekal na závodníky další soutěžní bod, který prověřil, jak jsou na tom s první 
pomocí. Soutěžící přenášeli zraněného a pomáhali při zlomenině ruky. Závěrečná část 

patřila lanům, kde si všichni zúčastnění vyzkoušeli přeručkovat opičí dráhu. Jakmile doběhl 
poslední tým, začaly se sčítat body. „Bezvadné je, že nám okresní výbor umožnil uskutečnit 
letošní ročník v Dubí. Doufám, že i v příštích letech budeme mít příležitost pořádat hru Plamen 
tady u Kudráku. Výborná organizace a pěkné počasí,” zhodnotil velitel pořádající hasičské 
jednotky Ladislav Dedecius. Před slavnostním hvizdem se všichni zúčastnění občerstvili a 
někteří, kteří měli chuť a sílu, si na louce zahráli fotbálek. Za necelé tři hodiny bylo 
rozhodnuto, začalo vyhlašování výsledků. 

     Na prvním místě z mladších žáků se probojoval tým z Duchcova. Na druhé pozici 
doplachtily týmy z Měrunic (I.) a ze Světce. Třetí příčku nikdo neobsadil, protože dva týmy, 
které měly rovnost bodů, zůstaly na druhém místě.Čtvrté místo vybojovaly Modlany a páté 
byly Měrunice (II.).V kategorii starších žáků vyhrálo družstvo z Hostomic (I.). Na stříbrné 
bedně se radovali soutěžící z Modlan (II.). Jako třetí zvítězila parta z Hostomic (II.). Na dalších 
příčkách se umístily tyto celky mladých hasičů: 4)Lhenice, 5)Světec, 6)Osek, 7)Duchcov a 
Měrunice, 8. místo nebylo obsazeno, 9)Háj u Duchcova, 10) Modlany (II.) a 11)Dubí – 

Mstišov. 

     Průběh slavnostního předávání zakončil starosta HZS Teplice Jaroslav Fller, který dohlížel nad celým průběhem okresní soutěže „Jsem rád, že 
jsme tady v takovém počtu, od příštího roku bude víc soutěžních družstev. Přibudou Košťany a Srbice. Soutěžní Plamen proběhl bez problémů. 
Okresní hasičský výbor Teplice vyjadřuje poděkování městu Dubí a starostovi panu Petru Pípalovi, který pomáhal při pořádání a také se osobně 
zúčastnil předávání cen.“                                                                                                                                                                       Martin Tóth   

Šestistovka pokořena… 
Dne 13. 10. 2007 jsme pro Vás, naše 

spoluobčany, známé, kamarády,….ale i 
všechny ostatní pořádali již IV.ročník 
lampiónového průvodu u příležitosti vzniku 
samostatného Československého státu. 

Jako každý rok jsme se sešli na Školním 
náměstí v Dubí. Zde dostali ti nejmenší 
účastníci lampioňáku z rukou Květy Koritkové 
sladkou upomínku na letošní ročník v podobě 
perníčkového lampionu z dílny paní 
Horčičkové. Po chvilce organizačních 
povinností se již sšikoval zástup malých i 
velkých, aby se vydali na průvod podvečerním 
Dubím kolem Čtyřlístku, dále Tovární ulicí 
kolem porcelánky, kolem cvičáku až na louku 
pod Kudrákem. Vpředu vévodili čtyři zdatní 
koně v sedlech s třemi princeznami a jedním 
lovčím. V těsném závěsu jejich kopyt nebylo 
možné přehlédnout skupinu dobově oděných 
zbrojnošů, rytířů, princezen a tří bubeníků, 
kteří svým bubnováním oznamovali širokému 
dubskému okolí, že právě procházíme pod 
jejich okny. 

Po celé trase se připojovali  do dáli se 
vinoucímu zástupu další a další a další. 
Dllooouuuuhhhhhýýýýýý zástup lidiček 
s mnohotvarými svítícími lampiony pomalým 

tempem dorazil až k louce pod Kudrákem, kde 
je jeden z pořadatelů při průchodu ohradou na 
louku sčítal. A s úsměvem na tváři mi radostně 
oznamoval „.. 612.. šestistovka pokořena…“. 

I přes velikou zimu všem, kdo s námi 
dorazil až do cíle lampiónového průvodu, byl 
odměnou plápolající oheň, u kterého se bylo 
možné ohřát a opéci si své buřtíky. Také bylo 
možné zakoupit si již opečenou klobásku ve 
stánku, vedle kterého se z okénka druhého 
stánku linula vůně skořice a hřebíčku 
svolávající ty větší k zahřátí se douškem 
svařáčku. 

K příjemné atmosféře při stmívání se 
oblohy rozezněly se tóny country kapely „8 
vteřin“. A než stihla doznít třetí písnička, 
předvedla své dovednosti skupina historického 
šermu „Černá korouhev“. Jen co vyhlásili 

rytíři klid zbraním, rozzářila se mrazivá 
podvečerní obloha krásným ohňostrojem. Po 
jeho skončení se opětovně rozezněly tóny 
kytar, které zvaly přítomné k poslechu i tanci. 

A co říci závěrem? Že je na místě 
poděkování. Komu??? Především Vám všem, 
kteří jste s námi strávili mrazivý sobotní 
podvečer a tím jste ocenili nemalé úsilí nás 
všech, kteří jsme se na této akci jakkoliv 
podíleli. A to ať sponzorsky, či osobně. 

Mezi ty, kterým chci za sebe poděkovat, 
patří Míša Kopecká, Jaruška Veselá, Míša 
Knotková a Karel Bradáč (ty jste mohli poznat 
na koních), skupině historického šermu „Černá 
korouhev“,country skupině „8 vteřin“, panu 
Zachardovi (za nádherný ohňostroj), MP Dubí 
(za jejich asistenci), SDH Dubí (bez jejichž 
obrovské pomoci by se tato akce nezdařila), 
Lubošovi Hostkovi (za super fotodo-
kumentaci), paní Horčičkové  (za perníčky). A 
ještě jednou Vám všem,  kteří jste přišli za 
Vaší účast. 

Těším se na shledání s Vámi na další akci 
pořádané pro Vás. Třeba o svátcích jara na již 
V. ročníku Dubské kuličkiády. 

Za organizátory Tomáš Zíka. 
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Sportovce v Dubí čeká lepší budoucnost… 
Je to téměř půl roku, co jsem začal 
aktivně působit ve sportovní komisi města 
Dubí, a proto bych se s Vámi rád podělil 
o pár drobností, které jsme za tento čas 
stihli udělat. 

   Na začátek bych rád uvedl, že při mém 
příchodu byla situace ve vztahu města 
vůči sportovním oddílům a jednotám 
dosti zmatečná a neucelená. Vzhledem 
k tomu, že zde dlouhé roky před tím 
neexistovala určitá koncepce a plánování 
dění okolo sportovních aktivit a sportovní 
oddíly, které se intenzivně starají zejména 
o naši dubskou mládež, neměly 
dostatečnou finanční i morální podporu 
od města Dubí, rozhodl jsem se, že první 
krok povede k narovnání vztahů 
sportovců s Městským úřadem Dubí. 
Myslím si, že k tomu hodně napomohl 
právě vznik sportovní komise, kde se 
zástupci sportovních oddílů úzce 
spolupracujeme na řešení jejich 
problémů, a  výsledky jsou již hmatatelné. 

   Abych ale nepsal pouze ve všeobecných 
frázích, dovolil bych si uvést několik 
důležitých aktivit, které jsme konkrétně 
dotáhli do zdárného konce. Jeden 
z prvních úkolů, kterými se komise 
zabývala, bylo navrácení doprovodného 
sportovního programu do Dubských 
slavností. I přes všechny peripetie, které 
přípravu doprovázely, se nám nakonec 
podařilo poměrně úspěšně sportovní 
program na zářijových slavnostech 
uskutečnit. Bylo to opět po několika 
letech, kdy sportovci přispěli svou 
pomocí k pořádání této tradiční akce. 

   Dalším významným úkolem, se kterým 
jsem přišel, a snažil se ho prosadit, bylo 
vypracování systému přerozdělování 
peněz sportovním oddílům od města 
Dubí. Takový dokument zde totiž řadu let 
chyběl a mnohdy právě jeho absence 
vedla k nepříliš dobrým vztahům mezi  

jednotlivými sportovními kluby 
zde v Dubí. Peníze se často 
rozdělovaly na základě toho, kdo 
zrovna měl či neměl na Městském 
úřadě známé na správných 
místech apod. Těmto předchozím 
praktikám jsem se snažil od 
počátku zamezit a zprůhlednit a 
zefektivnit tok peněz přidě-
lovaných pro děti, které sportují 
v Dubí. Musím říci, že se to 
povedlo na 100% a v současné 
době již máme Zastupitelstvem 
města Dubí schválený dokument 
Pravidla pro přidělování nein-
vestičních dotací. Bude-li mít 
někdo zájem nahlédnout do 
tohoto dokumentu, je možno tak 
učinit na Městském úřadě Dubí 
nebo v Městském kulturním 
zařízení (bývalé CVČ). Na 
základě tohoto dokumentu se 
sportovci například dozví již na 
konci tohoto roku, s kolika penězi 
mohou počítat na celý příští rok a 
mohou již v dostatečném časovém 
předstihu shánět zbylé finance na zajištění 
chodu jejich sportovních aktivit. Tato 
finanční jistota byla také velmi kladně ze 
strany sportovců kvitována. Dalším 
krokem ke zlepšení fungování sportu 
v našem městě, který by měl také 
dopadnout dobře, bylo navýšení 
neinvestičních peněz pro sport. 
V současné době se domnívám, že již nic 
nebrání tomu, aby sportovci dostali více 
finančních prostředků na svou činnost,  a 
to v řádu až několika set tisíc.  

   V neposlední řadě bych rád připomněl, 
že na městském hřišti v Pozorce rychlým 
tempem pokračuje dostavba moderních 
šaten pro členy fotbalového oddílu. 
Zároveň se slavnostním otevřením těchto 
šaten, které by mohlo proběhnout 
v květnu příštího roku, chystáme 

zajímavý sportovní den v areálu 
fotbalového hřiště v Pozorce. S vedením 
města připravujeme výstavbu alespoň 3 
sportovních a dětských hřišť. Ta by měla 
vyrůst na území Pozorky, Bystřice a 
Dubí, přičemž první zmiňované je již ve 
fázi konkrétních příprav.  

Významné výročí v Dubí 
 V měsíci říjnu jsme měli opět 
příležitost navštívit našeho občana, který 
oslavil své požehnané narozeniny. 

 Spolu s panem starostou Ing. Pípalem 
jsme jubilanta navštívili s dárkem, který byl 
vyjádřením úcty k jeho celému životu. 

 Tímto občanem je pan Jaroslav 
Dvořák, bytem Dubí, Bystřická 277/21, který 
se narodil 13.10.1912. V těchto říjnových 
dnech oslavil v kruhu rodiny své 95. 
narozeniny. 

 Chceme mu ještě i touto cestou popřát 
hodně zdraví a spokojenosti do dalších let. 

     
  Hanka Šabachová, 

předsedkyně SPOZ

   Na závěr bych rád vyslovil přání, aby 
spolupráce s vedením města i sportovními 
oddíly byla stále tak aktivní a vstřícná 
jako doposud a věřím, že do budoucna 
doženeme i kulturní dění ve městě, které 
nabralo v tomto roce neuvěřitelné obrátky 
a myslím, že je to hodně vidět. Doufám, 
že našim občanům přineseme do Dubí 
zajímavé sportovní zážitky, a to jak v roli 
přímého účastníka, tak v roli diváka. To 
byl hlavní cíl, s kterým jsem se do této 
oblasti pustil a věřím, že ho také úspěšně 
dokončím.  

Martin Dlouhý, předseda sportovní komise 
 

COCA-COLA VÁNOČNÍ 
KAMION 2007 

Životní jubileum 
Dne 28.11. 2007 slaví pan   

Josef  Šíp     60 let věku. Vánoční kamion plný her a 
soutěží  se představí v 
Teplicích na centrálním 
parkovišti v Alejní ulici, a to 
dne  2. prosince 2007  od 
11,00-18,00 hodin. 

Mnoho štěstí, zdraví, lásky a životní pohody srdečně přejí 

manželka Věra, syn Josef, dcery Marcela a Martina,
vnoučata Kačenka, Verunka a Daneček 

a dále všichni, kdo ho mají rádi.
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